Kính gửi:

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Quyết định số 761/QĐ-UBND ngày 25 tháng 12 năm 2024 của

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc ban hành Kế hoạch thanh tra năm

2025 của tỉnh Kon Tum (có Văn bản kèm theo). Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện

có ý kiến như sau:

 1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân huyện; Chủ

tịch Ủy ban nhân dân các xã:

 - Tăng cường phát huy vai trò, trách nhiệm của Thủ trưởng cơ quan, đơn vị,

địa phương trong việc thực hiện các quy định của pháp luật về công tác phòng,

chống tham nhũng; thường xuyên tuyên truyền, quán triệt các bộ phận chuyên môn

chấp hành nghiêm các quy định của pháp luật về phòng, chống tham nhũng.

- Chỉ đạo các bộ phận chuyên môn rà soát, tổng hợp các nội dung liên quan

đến nội dung thanh tra của Thanh tra tỉnh (giai đoạn 2022-2024); chủ động báo

cáo, cung cấp kịp thời các hồ sơ, tài liệu liên quan của đơn vị, địa phương do mình

phụ trách cho Đoàn công tác của Thanh tra tỉnh khi tiến hành khảo sát tại đơn vị,

địa phương.

 - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương chịu trách nhiệm trước Chủ

tịch Ủy ban nhân dân huyện và trước pháp luật đối với các nội dung tổng hợp, báo

cáo cho Đoàn công tác của Thanh tra tỉnh.

- Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời

báo cáo Ủy ban nhân dân huyện (qua Thanh tra huyện) biết, chỉ đạo.

2. Giao Thanh tra huyện: Theo dõi, đôn đốc các đơn vị, địa phương triển

khai thực hiện; chủ trì tổng hợp chung các nội dung liên quan, tham mưu Ủy ban nhân

dân huyện báo cáo và cung cấp các tài liệu liên quan cho Đoàn công tác của Thanh tra

tỉnh theo đúng quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Thanh tra huyện;

- Lưu: VT-TH.

CHỦ TỊCH

Võ Anh Tuấn

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TH Ia H’Drai, ngày        tháng       năm 2025

Về việc triển khai kế

hoạch thanh tra năm 2025

của Thanh tra tỉnh

		2025-01-14T14:19:25+0700
	Võ Anh Tuấn

		2025-01-14T15:25:22+0700

		2025-01-14T15:25:22+0700

		2025-01-14T15:25:22+0700

		2025-01-14T15:25:22+0700